
MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

ATA DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025022101PE 
Processo Administrativo N° 2025.02.21.01/PE/PMC 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA 

Data de Publicação: 06/03/2025 14:31:34 

LOTE 1 - ADJUDICADO - 31103/2025 08:37:59 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
JITE 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Contabilidade. 
Modelo: 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 42.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 815 21.428.500/0001-07 

708 52.864.643/0001-87 

7.500,00 

9.000,00 

3.500,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 9.000,00 157,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - ADJUDICADO - 31103/2025 08:37:59 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
)m: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Licitação. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 

Modelo: 

Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 641 21.428.500/0001-07 7.500,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 051 52.864.643/0001-87 9.000,00 9.000,00 800,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:37:59 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:01 1 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de — Patrimônio. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 279 21.428.500/0001-07 6.500,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 616 52.864.643/0001-87 9.300,00 9.300,00 830,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Compras e Gestão de Contratos. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 694 21.428.500/0001-07 5.500,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 676 52.864.643/0001-87 8.100,00 8.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

710,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/o) ME 

LOTE 5 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Data Center (Servidor em Nuvem). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 18.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 851 21.428.500/0001-07 2.400,00 1.500,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 974 52.864.643/0001-87 2.730,00 2.730,00 82,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:01 2 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

LOTE 6 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Software de Controle de Combustível e Frota de Veiculos. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 153 21.428.500/0001-07 2.400,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 780 52.864.643/0001-87 3.970,00 3.970,00 297,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Sistema Tributário Municipal. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.550,00 Valor Total: 30.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA 449 10.902.594/0001-80 4.459,00 2.550,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 216 52.864.643/0001-87 4.460,00 4.460,00 74,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de para Gerenciamento da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.700,00 Valor Total: 20.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA 738 10.902.594/0001-80 3.666,60 1.700,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 242 52.864.643/0001-87 3.660,00 3.660,00 115,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:01 3 de 5 



Razão Social 

MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 9 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software destinado ao gerenciamento e controle de conteúdo do portal oficial da prefeitura, com 
funcionalidades para atualização, mantendo a transparência conforme a Lei de Acesso ã Informação (Lei n° 12.527/2011) e a LGPD 
(Lei n° 13.709/2018). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 815 52.864.643/0001-87 2.980,00 2.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 10 - ADJUDICADO - 31/03/2025 08:38:00 
LOTE 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 25.200,00 

Dif.(%) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software para gestão da Ouvidoria e do Sistema Eletrônico do Serviço de Informação ao Cidadão (e-SIC), em 
conformidade com a Lei de Acesso à Informação (Lei n° 12.52712011)0 a LGPD (Lei n° 13.709/2018). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 730,00 Valor Total: 8.760,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

— 1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 100 52.864.643/0001-87 1.144,00 

DESCLASSIFICADOS 

730,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 11 - ADJUDICADO -31/03/2025 08:38:00 
LOTE 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software especializado para integração com o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme 
exigências legais, promovendo eficiência e conformidade nos processos de contratação pública em conformidades com a Lei 
14.133/2021. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 840,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 10.080,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 637 52.864.643/0001-87 1.300.00 840.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:01 4 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Razão Social Num Documento 

if FLS N. .LrA 

VISTO 

Oferta Inicial rta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 12 - ADJUDICADO - 3110312025 08:38:00 
LOTE 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Dif.(%) ME 

Item: 1 Unidade: MES 
Descrição: Gerenciamento de e-maus institucionais. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 

Marca: Serviço Modelo: 
50 caixas de E-maus com armazenamento ilimitado. 

620,00 Valor Total: 7.440,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 417 52.864.643/0001-87 1.000,00 620,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 13 - ADJUDICADO - 31/0312025 08:38:01 
LOTE 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de licença de uso de sistema informatizado de Almoxarifado e Controle de Contratos. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.200,00 Valor Total: 26.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FISCALIZAR PONTO COM SOLUÇÕES 052 15.651.806/0001-17 

364  52.864.643/0001-87 

DESCLASSIFICADOS 

2.200,00 2.200,00 

3.740,00 

Sim 

Sim 2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 3.740,00 70,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofertafinal Dif.(%) ME 

PREGOEIRO: Á  Cl E IRA DA SILVA 

Gerado em: 31/0312025 08:38:01 5 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N° 2025022101PE 
Processo Administrativo N° 2025.02.21.01/PE/PMC 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JUSCIÉ PEREIRA DA SILVA 

Data de Publicação: 06/03/2025 14:31:34 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:04 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
2111: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Contabilidade. 
Modelo: 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 42.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTVVARE E 815 21.428.500/0001-07 7.500,00 3.500,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 708 52.864.643/0001-87 9.000,00 9.000,00 157,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:04 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
mo: 1 Unidade: MS Marca: Serviço 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Licitação. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 

Modelo: 

Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 641 21.428.500/0001-07 7.500,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 051 52.864.643/0001-87 9.000,00 9.000,00 800,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:04 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:06 1 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de — Patrimônio. 

Modelo: 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 279 21.428.500/0001-07 

616 52.864.643/0001-87 

6.500,00 

9.300,00 

1.000,00 

9.300,00 

Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 830,00 sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Compras e Gestão de Contratos. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 694 21.428.500/0001-07 5.500,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 676 52.864.643/0001-87 8.100,00 8.100,00 710,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31103/2025 08:38:05 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Data Center (Servidor em Nuvem). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 18.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 851 21.428.500/0001-07 

974 52.864.643/0001-87 

2.400,00

2.730,00 

1.500,00 

2.730,00 82,00 

Sim 

Sim 2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:06 2 de 



o\ A N Elvt _ 

ç((' 

/,.? FLS. N 5 

MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

o 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Software de Controle de Combustível e Frota de Veiculos. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 12.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 DATA BUSINESS SOTWARE E 153 21.428.500/0001-07 2.400,00 1.000,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 780 52.864,643/0001-87 3.970,00 3.970,00 297,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de Sistema Tributário Municipal. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2 550,00 Valor Total: 30.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA 449 10.902.594/0001-80 4.459,00 2.550,00 Sim 

2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 216 52.864.643/0001-87 4.460,00 4.460,00 74,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/D) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: Serviço de Licença de uso de Sistema Informatizado de para Gerenciamento da Nota Fiscal de Serviço Eletrônica. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.700,00 Valor Total: 20.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA 738 10.902.594/0001-80 3.666,60 1.700,00 

115,29 

Sim 

Sim 2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 242 52.864.643/0001-87 3.660,00 3.660,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:06 3 de 5 



Razão Social 

MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

O  FLS. NI': 

O,, VISTO 

Num Documento Oferta Inicial rta Final Dif.(%) ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 9 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software destinado ao gerenciamento e controle de conteúdo do portal oficial da prefeitura, com 
funcionalidades para atualização, mantendo a transparência conforme a Lei de Acesso à Informação (Lei n° 12.527/2011) e a LGPD 
(Lei n° 13.709/2018). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 815 52.864.643/0001-87 2.980,00 2.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Valor Total: 25.200,00 

Dit(/0) ME 

Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software para gestão da Ouvidoria e do Sistema Eletrônico do Serviço de Informação ao Cidadão (e-SIC), em 
conformidade com a Lei de Acesso à Informação (Lei n° 12.527/2011) e a LGPD (Lei n° 13.709/2018). 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 730,00 Valor Total: 8.760,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 100 52.864.643/0001-87 1.144,00 730,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/o) ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Locação de Software especializado para integração com o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme 
exigências legais, promovendo eficiência e conformidade nos processos de contratação pública em conformidades com a Lei 
14.133/2021. 
Quantidade: 12 Valor Unit: 840,00 Valor Total: 10.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 637 52.864.643/0001-87 1.300,00 840,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:06 4 de 5 



Razão Social 

MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 1:W4°i.) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: Gerenciamento de e-maus institucionais. 50 caixas de E-maus com armazenamento ilimitado. 
Quantidade: 12 Valor Unit: 620,00 Valor Total: 7.440,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/a) ME 

1 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 417 52.864.643/0001-87 1.000,00 620,00 

DESCLASSIFICADOS 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 31/03/2025 08:38:05 
LOTE 13 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: Serviço de licença de uso de sistema informatizado de Almoxarifado e Controle de Contratos. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.200,00 Valor Total: 26.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai Dif.(%) ME 

1 FISCALIZAR PONTO COM SOLUÇÕES 052 15.651.806/0001-17 2.200,00 2.200,00 Sim 

Sim 2 NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E 364 52.864.643/0001-87 3.740,00 3.740,00 70,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/o) ME 

AUTORIDADE: MA O D D MARTINS COSTA FILHO 

Gerado em: 31/03/2025 08:38:06 5 de 5 



CRO 
PREFEITURA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.21.01/PE/PMC 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO: CONTABILIDADE; LICITAÇÃO; PATRIMÔNIO; 
ALMOXARIFADO; SISTEMA TRIBUTÁRIO MUNICIPAL; NOTA FISCAL DE SERVIÇO 
ELETRÔNICA; PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO; 
GESTÃO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO E-SIC E OUVIDORIA, JUNTO 
A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE CROATA-CE. 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro 
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, vem ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 2025.02.21.01/PE/PMC, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICAR e 
HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes: 

RAZÃO SOCIAL:DATA BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
CNPJ:21.428.500/0001-07 
Endereço: RUA CONEGO BRAVEZA, 430 — CIDADE DOS FUNCIONARIO - CEP: 60.822-815, 
Telefone: (85) 996122630 E-MAIL: comercial@databusinessti.corn br 
REPRESENTANTE LEGAL: Stefanio Machado Da Ponte CPF N° 714.427.823-15 

FORTALEZA — CE 

Item Catser Descrição UND QTD V. Unit. r V. Total 

1 24333 
Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de 
Contabilidade. 

MÊS 12 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00 

2 24333 
Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de 
Licitação. 

MÊS 12 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

3 24333 
Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de — 
Patrimônio 

MÊS 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

4 24333 

Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de 
Compras e Gestão de 
Contratos 

MÊS 12 R$ 1.000 00 , R$ 12.000,00 

5 24333 
Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de Data 
Center (Servidor em Nuvem). 

MÊS 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

6 

r 

24333 
Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de 
Software de Controle de 

MÊS 12 R$ 1.000,00 R$ 12.000,00 

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000 

CNPJ: 10.462.349/0001-07 E-mail: 

lnstagram facebook. govemomunicipaldecroata 



CRO 
PREFEITURA 

Combustível 
Veiculos. 

e Frota de 

VALOR: R$ 108.000,00 
RAZÃO SOCIAL:TRIMAP ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA 
CNPJ: 10.902.594/0001-80 
Endereço: Rua ANTONIO LOTERO, 437 - Bairro Centro Cidade: NOVO ORIENTE /CE - CEP: 63.740-000 
Telefone: (88) 2151-1089 E-MAIL: contatoatrimap.corn.br 
REPRESENTANTE LEGAL: Carlos Henrique Vieira CPF N° 289.805.573-53 

Item Catser Descrição UND QTD 

7 24333 

Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de 
Sistema Tributário 
Municipal. 

MÊS 12 

8 24333 

Serviço de Licença de uso de 
Sistema Informatizado de para 
Gerenciamento da Nota Fiscal 
de Serviço Eletrônica. 

MÊS 12 

V. Unit. V. Total 

R$ 2.550,00 R$ 30.600,00 

R$ 1.700,00 R$ 20.400,00 

VALOR: 
RAZÃO SOCIAL: NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ:52.864.643/0001-87 
Endereço: TV PADRE CICERO, 082 — RAMPA — RERIUTABA/CE CEP: 62.260-000 
Telefone: (88)9.9903-5123 E-MAIL: contato@northteenologiasistemas.com.br 
REPRESENTANTE LEGAL: Niander Ismael Ramos Gomes CPF N° 065.169.823-50 

RS 51.000,00 

Item Catser Descrição UND QTD V. Unit. V. Total 

9 

Locação de Software destinado 
ao gerenciamento e controle de 
conteúdo do portal oficial da 
prefeitura, com funcionalidades 

24333 para atualização, mantendo a 
transparência conforme a Lei de 
Acesso à Informação (Lei n° 
12.527/2011) e a LGPD (Lei n" 
13.709/2018). 

iviÊs 12 R$ 2.100,00 R$ 25.200,00 

10 

11 

24333 

24333 

Locação de Software para 
gestão da Ouvidoria e do 
Sistema Eletrônico do Serviço 
de Informação ao Cidadão (e-
SIC), em conformidade com a 
Lei de Acesso à Informação 
(Lei n° 12.527/2011) e a LGPD 
(Lei n° 13.709/2018). 
Locação de Software 
especializado para integração 
com o Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), 
conforme exigências legais, 
promovendo eficiência e 
conformidade nos processos de 
contratação pública em 

MÊS 

MÊS 

12 

12 

R$ 730,00 

R$ 840,00 

R$ 8.760,00 

R$ 10.080,00 

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Camba, Croatá-CE, CEP:62.390-000 

CNPJ. 10.462.349/0001-07 E-mall: _ 
Instagram / facebook govemomunicipaidecroata 



CRO 
PREFEITURA 

conformidades com a Lei 
14.133/2021. 

12 24333 

Gerenciamento de e-maus 
institucionais. 50 caixas de E-
maus com armazenamento 
ilimitado. 

MÊS 12 R$ 620,00 R$ 7.440,00 

VALOR: RS 51.480,00 
RAZÃO SOCIAL: FISCALIZAR PONTO COM SOLUÇÕES LTDA-ME 
CNPJ:15.651.806/0001-17 
Endereço: Rua Maria Anita Silva. 394 — Novo Maranguape 11 61.944-670 
Telefone: (85) 9.9673-1846 E-MAIL: fiscalizar.suporte(Jgmail.com 
REPRESENTANTE LEGAL: Darlene Araújo Nunes CPF N° 358.298.773-68 

Item Catser Descrição UND QTD V. Unit. V. Total 

13 24333 MÊS 

Serviço de licença de uso de 
sistema informatizado de 
Almoxarifado e Controle de 
Contratos. 

12 R$ 2.200,00 R$ 26.400,00 

VALOR: 26.400,00 

O Valor Total Homologado na Licitação: RS 236.880,00 (duzentos e trinta e seis 
mil e oitocentos e oitenta reais). 

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão da Ata de Registro 

de Preços, Contratos e Notas de Empenho e notificar o licitante vencedor para assinar 

os referidos documentos no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Croatá — CE, 01 de Abril de 2025. 

Mário David játtins Costa Filho 
Secretário de Planejamento, Administração e 

Finanças 

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000 

CNPJ: 10.462.349/0001-07 E-mail.

Instagram / facebook: governomunicipaldecroata 
••Ri u/ 

411% 
_ 

Ár 


